1

日本パーソナリティ心理学会第 78回常任理事会議事録

日時：平成 18 年 10月 8 日（日）17：00～20：00

場所：ルノアール ニュー高田馬場店（東京都新宿区）

出席者：杉山，首藤，菅原，佐藤，渡辺，浮谷，北村，川野，藤田

事務局員：加藤

委任：なし

議長：杉山理事長

１．第６期役員  理事長・常任理事他の役員構成について（杉山理事長）

 以下の提案がなされ，承認された。

＜理事長＞

杉山憲司（東洋大学）日本心理学諸学会連合 理事・学会連合「臨床発達心理士」認定運

営機構 副理事長（任期・2008年 6月機構理事会前日）

＜常任理事＞

首藤敏元（埼玉大学）理事長推薦常任理事・副理事長

菅原健介（聖心女子大学）学会連合「臨床発達心理士」認定運営機構 常任理事（任期・

2008 年 6 月機構理事会前日）

佐藤達哉（立命館大学）広報・インターネット運用委員会（インターネット担当）

渡邊芳之（帯広畜産大学）機関誌編集委員会担当・機関誌編集委員長

浮谷秀一（東京富士大学）広報・インターネット運用委員会（広報担当）

北村英哉（東洋大学）経常的研究交流委員会担当

藤田主一（日本体育大学）財務担当

川野健治（国立精神・神経センター）学会連合「臨床発達心理士」認定運営機構 理事（任

期・2008年 6 月機構理事会前日）・経常的研究交流委員会委員長

--------------------------------------------------------------

青柳 肇（早稲田大学）理事・学会連合「臨床発達心理士」認定運営機構 監事（留任 任

期・2008年 6 月機構理事会前日）

松田英子（江戸川大学）理事・学会連合「臨床発達心理士」認定運営機構 資格認定委員

（留任 任期・2007年 3月・再任可）

村井潤一郎（文京学院大学）学会連合「臨床発達心理士」認定運営機構 資格認定委員（留

任 任期・2007 年 3 月・再任不可）

加藤 司（東洋大学）事務局長

文野 洋（東京都立大学）広報委員会委員長

荒川 歩（名古屋大学）インターネット運用委員会委員長

 2

２．新たな委員会設立について（杉山理事長）

 以下のような委員会が提案された

①国際連携委員会

 国際交流委員会（担当常任理事・首藤敏元）の設置が承認された。

②役員選挙並びに選挙管理方法検討委員会

 選挙規程委員会（担当・浮谷秀一）の設置が承認された。

③大会運営並びに活性化検討委員会

 大会活性化委員会（担当・川野健治）の設置が承認された。

３．各種委員会の運営について（杉山理事長）

以下のような提案がなされ，承認された。

各種委員会は、2007年 4月を目処に、次期体制を検討いただく。その際、内規を整備し、

委員会間の調整を諮ると共に、例えば、1期 2 年とし、半数毎に交替するなど、会員から広

く人材を集める体制を検討いただく。